
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА  

ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА 

 

П Р И К А З 

 

   От 22.02.2024                                                                                         №9-б                                                                                   

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся 4-8, классах 

в МБОУ Лучесской ОШ в форме 

всероссийских проверочных работ в 

2024 году 

В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки  (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказом Министерства образования и науки Смоленской области № 261-ОД от 

27.12.2023 года «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести ВПР в МБОУ Лучесской ОШ, реализующих программы начального общего, 

основного общего образования в следующие сроки: (Приложение 1). 

2. Назначить заместителя директора по УВР Никоноренкову Ю.И. ответственным 

координатором, техническим специалистом, оказывающим  информационно- 

техническую помощь. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы с 10.00.  

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку (14 человек)  4 класс(03.04.2024,04.04.2024)  – №2 

- по математике (14 человек) 4 класс (22.03.2024) - №2 

- по окружающему миру (14 человек) 4класс (19.03.2024) - №2 

 

-по русскому языку (8 человек) 5 класс (10.04.2024) - №1 

-по математике (8 человек)  5 класс (22.04.2024) - №1 

-по истории (8 человек) 5 класс (25.04.2024) - №1 

-по биологии (8 человек) 5 класс (23.04.2024)- №1  

 

- по русскому языку (8 человек)  6 класс (24.04.2024) - №8 

 - по математике (8 человек) 6 класс (26.04.2024) - № 8 

- по обществознанию (8 человек) 6 класс 16.04.2024) - №8 

 - по истории (8 человек) 6класс (16.04.2024) - №8 

- по географии (8 человек) 6класс (16.04.2024) - №8 

 - по биологии(8 человек) 6класс (30.04.2024) -№8 

 -  по физике (8 человек) 6 класс (30.04.2024) -№8 

 

 - по русскому  языку (14 человека) 7 класс (30.04.2024)- №10 

- по математике (14 человека) 7 класс (26.04.2024)- №10 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА, 
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

22.04.24 13:19 (MSK) Сертификат 181F459CBE93FA24DB8677405C112835



- по обществознанию (14человека)  7 класс (19.04.2024) - №10 

- по географии (14 человека) 7 класс(19.04.2024) - №10 

- физики (14человек) 7 класс (22.04.2024) - №10 

- биология 14 человек)  7 класс (22.04.2024) - №10 

- по истории (14 человек) 7 класс (19.04.2024) - №10 

 - по химия (14  человек) 7 класс (22.04.2024) -№10 

 

 - по русскому  языку (7 человек) 8 класс  (15.04.2024)- №7 

 - по математике (7 человек ) 8 класс (17.04.2024) -№7 

- по обществознанию (7человека) 8 класс (18.04.2024) - №7 

- по географии (7 человек) 8 класс(18.04.2024) - №7 

- физики (7 человек) 8 класс (29.04.2024) - №7 

- биология (7 человек)  8класс (29.04.2024) - №7 

-  по истории (7 человек) 8 класс (18.04.2024) - №7 

 - по химия (7 человек) 8 класс (29.04.2024) -№7 

 

5. Школьному координатору  Никоноренковой Юлии Ивановне  обеспечить проведение 

подготовительных мероприятий для включения общеобразовательной организации в 

списки участников апробации ВПР в соответствии с порядком проведения 

Всероссийский проверочных работ в 2024 году. 

6. Назначить организаторами в аудитории при проведении ВПР в соответствующих 

кабинетах:  

№ 1   Слесареву К.Н.  

№2   Емельянову Тамару  Викторовну 

№ 7  Бодунову Марину Владимировну 

№8   Старовойтову  Наталью Владимировну 

№ 10 Понкратова Иван Владимировича 

 

7. Организаторам в аудиториях при проведении ВПР: 

 - проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 - получить от школьного координатора  ВПР материалы для проведения проверочной 

работы;  

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 - обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 - заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 - собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному 

координатору за проведение ВПР. 

8.    Назначить экспертами по проверке работ ВПР следующих пед. работников: 

 В 4 классе:  учителя  Бабурину Г.В.. (учитель начальных классов),  Емельянову Т.В. 

(учитель начальных классов) 

 В 5 классе:  

Русский язык: Бодунову М.В.( учитель русского  языка), Понкратова И.В.(учитель  

истории) 

Математика: Старовойтову Н.В.(учитель математики), Осипову Т.В..(учитель 

математики) 

История: Понкратова И.В.(учитель истории) Исаеву Н.П. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА, 
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

22.04.24 13:19 (MSK) Сертификат 181F459CBE93FA24DB8677405C112835



Биология: Марченкову Т.В..(учитель биологии), Слесареву К.Н. 

Обществознание: Понкратова И.В. (учитель  истории), Исаеву Н.П.  

 

 В 6 классе: 

Русский язык: Бодунову М.В..(учитель русского  языка) Бабурину Г.В. (учитель нач. 

классов) 

Математика: Осипову Т.В.(учитель математики) Старовойтову Н.В..,( учитель 

математики)  

География: Слесареву К.Н. (учитель географии)  Марченкову Т.В. (учитель химии) 

История: Понкратова И.В.(учитель истории), Исаеву Н.П (учитель музыки) 

Биология: Марченкову Т.В.,(учитель биологии) Слесареву К.Н. 

Обществознание: Понкратова И.В. (учитель истории) Исаеву Н.П. 

 

В 7 классе 

Русский язык: Бодунову М.В..(учитель русского  языка) Бабурину Г.В. (учитель нач. 

классов) 

Математика: Осипову Т.В.(учитель математики) Старовойтову Н.В..,( учитель 

математики) Никоноренкову Ю.И.  

География: Слесареву К.Н.(учитель географии) Марченкову Т.В.(учителя химии) 

История: Понкратова И.В.(учитель истории), Бодунову М.В. (учитель русского языка) 

Биология: Марченкову Т.В.,(учитель химии) Слесареву К.Н. (учитель географии) 

Обществознание: Понкратова И.В. (учитель истории) Исаеву Н.П 

Физика : Старовойтову Н.В. (учитель физики), Осипову Т.В. (учитель математики) 

 

 В 8 классе: 

Русский язык: Бодунову М.В. (учитель русского) Бабурину Г.В.(учитель нач.классов) 

Математика: Осипову Т.В.(учитель математики) Старовойтову Н.В. (учителя  

математики) 

История:. Понкратова И.В.(учитель истории) Бодунову М.В (учитель русский) 

Биология: Марченкову Т.В. (учит. химии), Слесареву К.Н.. (учит. Географии) 

Обществознание: Понкратова И.В.(учит истории) Исаева Н.П.  

География: Слесареву К.Н. (учит географии ) Марченкову Т.В.  

Физика: Старовойтову Н.В. (учитель  физики). Осипову Т.В. (учитель математики) 

Химия: Марченкову Т.В. (учитель химии), Исаева Н.П. 

 

8. Школьному координатору  Никоноренковой Ю.И.   

   - обеспечить объективность проведения ВПР 2024: 

   - обеспечить возможность мониторинга хода ВПР для общественных наблюдателей; 

   - обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении и проверке ВПР; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА, 
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

22.04.24 13:19 (MSK) Сертификат 181F459CBE93FA24DB8677405C112835



    -обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, 

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к 

объективности проведения ВПР (проведение родительских собраний, оформление 

информационных стендов, размещение информации о проведении ВПР 2024 на отдельной 

странице сайта образовательной организации); 

- ограничить доступ к материалам ВПР для всех, кроме школьного координатора, до 

начала времени проведения проверочной работы по каждому предмету для всех 

параллелей; 

- запретить использование и публикацию материалов ВПР до окончания процедур 

написания и проверки проверочной работы по данному предмету для всех параллелей; 

- обеспечить организацию проверки и перепроверки ВПР (в случае необходимости) до 

загрузки форм сбора результатов по каждому предмету в личный кабинет ФИС ОКО; 

 - обеспечить проверку работ и  своевременное внесение форм сбора результатов в личные 

кабинеты на портале ФИС ОКО. Для 4-8 кл. формы загрузить до 30 апреля (первая волна) 

и до 17 мая (вторая волна); 

-  провести анализ результатов ВПР в образовательных организациях и предоставить его 

муниципальному координатору ВПР не позднее 17.07.2024года; 

- рассмотреть результаты ВПР 2024 на педагогических советах и предметных ШМО; 

 Ответственному за  сайт разместить на официальных сайтах образовательных 

организаций информацию о ходе проведения ВПР в 2023-2024 учебном году в срок до 1 

марта 2024 года.  

 

9. Утвердить  положение о проведении ВПР.  

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников Шишкову Н.В., Ткачеву Т.П. 

11. Контроль за  исполнением  приказа оставляю  за  собой. 

 

 

  Директор школы       Н.П. Исаева 

 

С приказом  ознакомлены: 

Старовойтова Н.В. 

Емельянова Т.В. 

Слесарева К.Н. 

Осипова Т.В. 

Бодунова М.В. 

Понкратов И.В. 

Бабурина Г.В. 

Никоноренкова Ю.И. 

Марченкова Т.В. 

Шишкову Н.В. 

Ткачеву Т.П. 

 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА, 
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

22.04.24 13:19 (MSK) Сертификат 181F459CBE93FA24DB8677405C112835



 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА, 
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

22.04.24 13:19 (MSK) Сертификат 181F459CBE93FA24DB8677405C112835


